Fragmento 4:

Verum quia humana studia multipharie variantur, pari providencia et eodem studio sollicitudo diligens eorundem descripsit acta sapiencium et stultorum, fidelium et ethnicorum, virtutes catholicas et politicas, iura canonica et civilia, ut per hec mundi *cursus* in suo ordine dirigatur; gesta etiam principum, quorum aliquos ignavia fecit uiles, alios sapiencia, strenuitas, largitas et iusticia futuris seculis comendavit, ut quanta sit differencia utrorumque exitu comprobetur, et discant posteri bonorum exempli inniti et a malorum semitis declinare, quia etsi ad tempus bonorum videatur Dominus oblivisci, in fine misericordiam non abscedit, et si ad tempus etiam impii prosperentur, tolluntur in altum, ut lapsu corruant graviori.

Fragmento 5:

Quis enim de creatione mundi, de patriarcharum successione, de exitu de Egipto, de lege veteri, de regibus Terre Sancte, de extermino eorundem, de anunciatione, nativitate, passione, resurrectione et ascensione Domini Iesu Christi, earum testibus morte sublatis, posset relatione veridica esse certus, nisi libri canonici aut evangelia testarentur ?

Fragmento 6:

Gloriosa etiam prelia Romanorum et aliarum gentium que in mundo varietate mirabili acciderunt, sine scriptura a memoria excidissent.

Fragmento 7:

Cum igitur Hispaniarum successus variorum principum cruentis cladibus iteratus et linguam mutaverit et originem sue gentis pluribus intercepta dominiis sit oblita, iam fere gens et origo incolarum Hispanie ignoratur.

Fragmento 8:

Quia igitur placuit vestre excellencie maiestatis mee requirere ignoranciam parvitas ut si, qua de antiquitatibus Hispanie et de hiis etiam que ab antiquis vel modernis temporibus acciderunt mee memorie occurrissent, petitioni vestre describere laborarem, et ut a quibus gentibus calamitates Hispania sit perpessa, et Hispanorum regum originem et eorum magnalia qui patrum glorias imitatione secuti sunt gloriosa, per scripture mee indaginem ad diligencie vestre noticiam pervenirent, ego vero tanti domini, tam excelsi, non possum precibus contraire et vix possibile cogor ob reverenciam atemptare.

Fragmento 9:

Tempore enim vastationis Arabum scripta et libri cum pereunte patria perierunt, nisi quod pauca diligencium custodia evaserunt.

REFERENCIAS BIBLIOGRAFICAS

- ARIZALETA, Amaia (1994), *La Translation d'Alexandre. Recherches sur les structures et les significations du Libro de Alexandre*. Tesis de doctorado, Universidad de Paris-III, Paris.
- Chronica Adefonsi Imperatoris* (1990), en Maya Sánchez, Antonio (ed.), *Chronica Hispana Saeculi XII, pars I*, Turnhout, Brepols, pp. 109-248.
- Chronica latina regum Castellae* (1997), en Charlo Brea, Luis (ed.), *Chronica Hispana Saeculi XIII*, Turnhout, Brepols, pp. 9-118.
- Chronica Nainerensis* (1995), en Estévez Sola, Juan (ed.), *Chronica Hispana Saeculi XII, pars II*, Turnhout, Brepols.
- CURTIUS, Ernst Robert (1991), *La Littérature européenne et le Moyen Âge latin*, Paris, Presses Universitaires de France, Coll. Presses Pocket, (1^ª ed. 1956).
- FARAL, Edmond (1922), *Les Arts poétiques du XI^e et du XIII^e siècle. Recherches et documents sur la technique littéraire du Moyen Âge*, Genève-Paris, Slatkine-Champion.
- GÓMEZ REDONDO, Fernando (1998), *Historia de la prosa medieval castellana. Tomo I: La creación del discurso prosístico: el entramado cortesano*, Madrid, Cátedra.
- GUENEE, Bernard (1983), «Histoire, mémoire, écriture. Contribution à une étude des lieux communs», *Comptes-rendus de l'Académie des Inscriptions et des Belles-Lettres*, pp. 441-456.
- Historia Silense* (1959), Pérez de Urbel, Justo y Ruiz-Zorrilla, Atilano Gonzales (eds.), Madrid, CSIC.
- LACROIX, Benoît (1971), *L'Historien au Moyen Âge*, Montréal-Paris, Institut d'Etudes Médiévales-Vrin.
- LUCAE TUDENSI (2003), Falque, Emma (ed.), *Chronicon mundi*, Turnhout, Brepols.
- RODERICI XIMENII DE RADA (1987), Fernández Valverde, Juan (ed.), *Historia De rebus Hispaniae sive Historia Gothica*, Turnhout, Brepols.
- RUCQUOI, Adeline (2000), «La Royauté sous Alphonse VIII de Castille», *Cahiers de Linguistique Hispanique Médiévale*, 23, pp. 215-241.